UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1983/SGDĐT-ĐTBD          Cao Bằng, ngày 02 tháng 11 năm 2022
V/v báo cáo công tác mở lớp XMC năm

2022 và xây dựng Kế hoạch mở lớp

XMC năm 2023.

Kính gửi:

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

          (Gọi chung là các đơn vị)

 Để đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch, nhiệm vụ công tác năm 2022, xây

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2023 đối với nhiệm vụ giáo dục thường xuyên,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hướng dẫn các đơn vị báo cáo công tác mở lớp

Xóa mù chữ và Giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ (XMC, GDTTSKBC) năm 2022

và tham mưu Ủy ban nhân dân (UBND) các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch

mở lớp XMC, GDTTSKBC năm 2023 với các nội dung sau:

 1. Đánh giá kết quả công tác xóa mù chữ năm 2022

 - Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai;

 - Công tác tổ chức mở lớp dạy học XMC, GDTTSKBC (đánh giá kết quả

thực hiện so với Kế hoạch đơn vị đã tham mưu ban hành);

 2. Kế hoạch mở lớp XMC, GDTTSKBC năm 2023

 - Đơn vị rà soát số người dân trong độ tuổi từ 15 tuổi đến 60 tuổi còn mù

chữ và xây dựng Kế hoạch mở lớp XMC, GDTTSKBC trình UBND cấp huyện

phê duyệt;

 - Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch mở lớp đã được UBND cấp huyện

phê duyệt.

  3. Chế độ báo cáo

 Các đơn vị báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2022 theo (Phụ lục 1)

và kế hoạch mở lớp XMC, GDTTSKBC năm 2023 theo (phụ lục 2) gửi kèm

công văn này (đơn vị không có Kế hoạch mở lớp XMC, GDTTSKBC năm 2023

cũng báo cáo bằng văn bản và nêu rõ lý do không mở lớp) về Sở trước ngày

28/11/2022.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị

liên hệ về Sở GD&ĐT (qua Phòng Đào tạo và Bồi dưỡng, địa chỉ Email:

phonggdtx.socaobang@moet.edu.vn), điện thoại: 02063852220 để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở: GDTrH,

GDMN&GDTH, KHTC;

- Website Sở;

- Lưu: VT, ĐTBD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

		2022-11-03T16:16:12+0700